
Gymnázium, Hradební 218, Broumov 
 

Oznámení rodičům ve věci školního výletu třídy 5. V roku 2018 
 
Vážení rodiče, 

Žáci 5. V absolvují v termínu 6. 6.–9. 6. 2018 (středa až sobota) školní výlet do okolí 
Hradce Králové.  

• Během středy podnikneme exkurzi do hradecké vodní elektrárny Hučák, odkud 
se přepravíme do Týniště nad Orlicí, kde v ubytovně vodáckého centra RAMPA 
Sport strávíme první noc. 

• Ve čtvrtek hned ráno vyplujeme na Orlici, kterou budeme splouvat až do 
večerních hodin, kdy zakončíme plavbu ve Svinarech u Hradce Králové. Odtud 
přejdeme do blízkého autokempu Stříbrný rybník, který žáci již znají z minulých 
let. 

• V pátek pro nás v nedalekém Divci bude připravena airsoftová bitva, po které 
zregenerujeme svalstvo u rožnění přímo na bojišti. Poté se odkutálíme zpět do 
tábořiště, kde žáci budou mít možnost užívat přilehlých atrakcí v době osobního 
volna. 

• V sobotu nás čeká pouze cesta domů. Čas příjezdu bude v brzkých odpoledních 
hodinách. 

 
Stravování bude zajištěno individuálně – společný bude pouze oběd po airsoftové bitvě 

a budou-li okolnosti přát, také oběd v půli čtvrteční plavby. Ostatní jídlo s sebou nebo ho bude 
možno nakoupit v přestávkách mezi programem a připravit kuchyňkách u bungalovů, kde 
budeme ubytováni.  

Odhadované náklady na výlet jsou zhruba 1600 Kč. Tuto částku jsem se také rozhodl 
vybírat, a to nejpozději do 31. 5. 2018. Po návratu z výletu bude částka vyúčtována a dořešeny 
případné přeplatky či nedoplatky. Vzhledem k tomu, že ostatní atrakce mimo program a jídlo 
mimo to hromadně zajištěné jsou placené zvlášť, doporučuji děti vybavit kapesným ve výši dle 
Vaší úvahy. 

S sebou by žáci měli mít mimo jiné: spací pytel, hygienické potřeby, sportovní 
a pohodlné oblečení, obuv pevnou (na pohyb terénem) a otevřenou (kvůli odpočinku nohou 
mimo program), pláštěnku, oblečení do vody a náhradní suché oblečení pro případ, že plavba 
nepůjde tak úplně podle plánu. 

 
Upozorňuji, že školní výlet je školní výchovně-vzdělávací akcí, na níž platí školní řád. 

Především je striktně zakázáno přinášení a/nebo konzumace návykových látek, mezi něž patří 
například alkohol a cigarety. Vzhledem k povaze akce a možnému nebezpečí pro žáky z ní 
vyplývajícímu (byť je úsek řeky, který hodláme zdolávat, klidný a žáci budou povinně vybaveni 
plovacími vestami a byť dostanou před airsoftovou bitvou úvodní bezpečnostní instruktáž 
a budou povinně používat bezpečnostní vybavení, nebezpečí zcela eliminovat nelze) je také 
nezbytné, aby žáci bezvýhradně dbali pokynů odpovědných osob. Svým podpisem níže jako 

zákonný zástupce souhlasíte s účastí žáka na školním výletu a zavazujete se, že v případě 

hrubého porušení kázně neprodleně zajistíte transport žáka domů. 
 
 
Jméno žáka: ……………………………………. 
 
Telefonní číslo, na němž bude v době výletu zákonný zástupce dostupný: 
 
 ……………………............................................. 
 
 
V ………………………. dne ………………….   ………………………………… 
             podpis rodičů 
 


